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maatte gjøres til Krigsbestyrelsem og ere bi-

lagte med de, fornødne Beviisligheder, da er

der ingen Tvivl om, og da kan jeg ogsaa

gjerne erklære, at man vil efterkomme dem, en-

ten ved at give en anden tjenstdygtig Hest eller

den fornødne Sum dertil. Hvad angaaer For-

slagets 2den Paragraph, da er det allerede

iagttaget af Krigsbestyrelsen, at den fornødne
Stamliste udfyldes, og ved Udskrivningsdistric-s
terne føres der jo ogsaa Stamllster over Di-

strictshestene, hvori der stadig bliver indført de

Bemærkninger, som Sessionerne sinde sig sor-

anledigede til at gjøre; Krigsbestyrelsen firider
Jntet tilHinder for — og det er jo ogsaa-af

sden ærede Forslagsstiller oplyst, at det i et vist

Amt har været Tilfældet ——, at der gives

Udskrifter as en saadan Protoeol, og jeg firider

saaledes ikke, »at der med Hensyn hertil udfor-
dres nogen særlig Lov. Jeg skal altsaa udtale

som min Formening, at jeg ikke anseer det for

nødvendigt, at der udkommer nogen Lov som
den foreliggende. s

Formanden: Afslutning af Forhand-

lingerne xer begjært af følgende Medlemmer:

Jespersen, Damkier-, Skan, With, Hall,
BlirensFinecke, Gram, Monrad, Lykke, Dam-

gaard, Thomsen, Boserup, L. Hansen, Fug-

lede, Fenger og David.

Med 59 Stemmer mod 12 vedtoges det

derpaa, at Afslutning af Forhandlingerne

skulde finde Sted. . «

Lovsorslagets Overgang til 2den Behand-

ling sattes derpaa under Afstemning og

nægtedes med 65 mod 9 Stemmer.

Man giks derpaa efter Dagsordenen over

til første Behandling af Udkast til Lov om

midlertidig Bestemmelse angaaende
Amtsraadenes Sammensætning, med

Undtagelse af Bornholms cLovudkastet

findes i Anhanget Nr. 54 Sp. 837 ffz see
Tidendens Nr. 93 Sp. 1476 fs.) .

foerup: Jeg er af den paa Ersarings
grundede Formening, at den største Mangelz
ved vor Communallov er Sammenstetningenl
saavel as Amtsraadet som as Sognetaadet.

Jeg anseer det for meget uheldigt, at Fleer-

tallet navnlig i Amtsraadet deels er Embeds-

mcend og deels Mænd, som ere udgaaede ved

Klassevalg, og altsaa ikke ved frie Valg as

Communem Jeg har, da den ærede Rigsdags-
mand for Holbek Amts 1 Valgkr. (B. Chri-

stensen) fremlagde et Udkast til en Communal-

lov, forsøgt yderligere at motivere denne—min

Formening, og da siden dette Spørgsmaal
vidtløftig er omtalt og saadan Formening

uimodsagt anført af flere Rigsdagsmænd un-

der de vidtløftige Forhandlinger, som flere Lov-

sudkast til Communallove have givet Anledning

til, faa skal jeg dog ikke idag trætte Thinget
med en gjentagen Motivering af det af mig

Anfortez men jeg har tilladt mig at begjære
Ordet for at udtale den Anskuelse, at det her

forelagte Lovsorslag ingenlunde afhjælper den

af mig anførte Mangel (Hør!). Nu kan den

høitærede Jndenrigsminister vel derimod ind-

vende: ja, det foreliggendeLovudkast har heller
ikke havt nogen endelig Ordning af Amtsraa-

denes Sammensætning til Hensigt. Det er

jo vel, som jeg ikke har overseet, anført i Mo-
»s

itiverne til Lovudkastet, og i den høitærede

Jndenrigsministers mundtlige Udtalelse, at

Hensigten med Lovudkastet har været en mid-

lertidig Sammensætning as Amtsraadene, deels

grundet paa Forordningen as 20de Juni

1850 og deels paa Grundlovens S 97. Saa-

fremt en saadan Indsigelse skulde fremkomme,
kan« jeg dog ikke aldeles sbillige denz thi der-

sotn det har været den høitærede Jndenrigs-
ministers Hensigt at gjennemføre disse Lovbe-

stemmelser, faa for-mener jeg, at der samtidig
med denne Lov burde have været' sremlagt et

Lovsorslag, som ogsaa sorandrer Bestemmelserne

iLoven af 13 Ang. 184ls med Hensyn stil

Sogneforstanderskabernes Sannnensætning, og

jeg havde saameget mere ventet, at dette var

sremlagt, da Ønsket derom udtaltes af flere Med-

lemmer dengang den høitærede Jndenrigsminister
lovede at fremkomme med det nu omhandlede

Forslag. Jeg skal derefter tillade mig at ester-

vise, at dersom nærværende Lovforslag bliver

ophøiet iil Lov, saa vilde det kun paa enkelte

Steder være et Fremskridt, medens det derimod

i flere Distrieter vilde være en Tilbagegang

sra det Bestaaende. Hvor der i Amtsraads-

kdistrictek hidtil har boet flere Lehnsbesiddere,
ider som saadanne have havt Sæde i Amts-

lraadeh der indrømmer jeg, atLovsorslaget kan

bevirke en Forbedring, men jeg overseer derhos


